АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновский район  Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

08 октября  2012г.

                   № 112
Об утверждении долгосрочной целевой
программы    «Организация спортивно -
массовых  мероприятий  в Советинском
сельском поселении на 2015-2017 годы»

                В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения  от 18.04.2012г.  № 33  «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и  распоряжением  Главы Советинского сельского поселения  от 12 сентября 2012 года № 128 «О разработке долгосрочных целевых программ  на 2015-2017 годы» Администрация Советинского сельского поселения, постановляет:
          1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Организация спортивно - массовых  мероприятий  в Советинском сельском поселении на 2015-2017 годы», согласно приложению.
           2. Отделу экономики и финансов Администрации Советинского   сельского поселения  (Бульба Г.Д.)  при формировании бюджета сельского поселения на 2013–2015годы предусмотреть ассигнования на реализацию долгосрочной целевой программы «Организация спортивно-массовых  мероприятий  в Советинском сельском поселении на 2015 – 2017 годы».
           3. Установить, что в ходе реализации  долгосрочной целевой программы  «Организация спортивно-массовых  мероприятий  в Советинском сельском поселении на 2015–2017годы» подлежат ежегодной корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения

 4. Постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 1 января 2013года.
           5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         Глава Советинского

         сельского поселения

З.Д. Даливалов

Приложение к постановлению
Администрации Советинского сельского

 поселения   от  08 октября 2012г. №  112
ДОЛГОСРОЧНАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА   СОВЕТИНСКОГО
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском
сельском поселении на 2015-2017 годы»
Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая  программа «Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении на 2015-2017 годы»

	Правовая основа Программы
	Постановление Правительства Российской Федерации от 11 января 2006г. № 7 о Федеральной целевой Программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2013 годы»;
Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 18.04.2012г.  № 33  «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»;

Распоряжение  Главы Советинского сельского поселения  от 12 сентября 2012 года № 128 «О разработке долгосрочных целевых программ  на 2015-2017 годы»

	Муниципальный заказчик            Программы
	Администрация Советинского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Советинского сельского поселения

	Исполнители Программы
	Администрация Советинского сельского поселения, муниципальные учреждения культуры Советинского сельского поселения

	Цели Программы
	-создание условий для проведения спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении;
-популяризация массового и профессионального спорта;
-приобщение жителей поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи Программы
	- повышение интереса жителей Советинского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом;

-создание условий для физического развития детей и подростков  сельского поселения.

	Перечень подпрограмм и основных мероприятий
	-создание дополнительных возможностей для проведения спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении;
-создание условий для участия спортсменов в соревнованиях  районных  и областных уровней.

	Срок реализации

Программы
	2015-2017 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2015-2017годах   57,0 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2015год  -    19,0 тыс.рублей

2016год  -    19,0 тыс.рублей

2017год  -    19,0 тыс.рублей
Источники финансирования – местный бюджет

	Ожидаемый результат реализации Программы
	-достижение более высокого организационного уровня проведения спортивно-массовых мероприятий в поселении;

-повышенный уровень потребности граждан в здоровом образе жизни;

-создание прочной основы для дальнейшего развития сферы физической культуры и спорта в поселении.

	Организация контроля за выполнением мероприятий Программы
	Контроль за ходом реализации Программы по итогам каждого года осуществляет Администрация Советинского сельского поселения

ОПИСАНИЯ ПРОГРАММЫ
1. Обоснование необходимости разработки Программы.
              Программа разработана на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 11 января 2006г. № 7 о Федеральной целевой Программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2006-2015 годы», постановления Администрации Советинского сельского поселения от 18.04.2012г.  № 33  «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и  распоряжения  Главы Советинского сельского поселения  от 12 сентября 2012 года № 128 «О разработке долгосрочных целевых программ  на 2015-2017 годы». Основополагающей задачей государственной политики является создание условий для роста благосостояния населения Российской Федерации, национального самосознания и обеспечения долгосрочной социальной стабильности. Создание основы для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной степени способствует достижению указанной цели.

               В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта и организацию спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении, в том числе:

- недостаточное привлечение населения сельского поселения к занятиям физической культурой;

- несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической культуры и спорта;

-  отсутствие активной пропаганды занятий физической культурой и спортом как составляющей здорового образа жизни.
            Реализация долгосрочной целевой программы Советинского сельского поселения «Организация спортивно-массовых мероприятий в Советинском сельском поселении на 2015-2017 годы» (далее - Программа) позволит увеличить количество организованных спортивно-массовых мероприятий, увеличить число населения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом,  появится возможность проводить спортивно-массовые мероприятия на достаточно высоком организационном уровне.
2. Основная цель и задачи Программы, срок ее реализации.
Целью Программы является создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта и привлечение жителей сельского поселения к участию в спортивно-массовых мероприятиях  в 2015-2017годах.
Для достижения указанной цели должны быть решены следующие основные задачи:

повышение интереса различных категорий граждан Советинского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом;

создания спортивных площадок и спортзалов для занятий массовым спортом в хуторах и селах поселения.
создание условий для физического развития детей и подростков  сельского поселения.

 В спортивно-массовых мероприятиях, проводимых Администрацией Советинского сельского поселения, могут принять участие все желающие жители поселения, занимающиеся определенным видом спорта, с учетом возрастных особенностей и уровнем подготовки. Участниками и зрителями  сельских спортивно-массовых мероприятий может стать большая часть населения поселения, так как соревнования по различным видам спорта проводятся на территории сельского поселения.
         Реализация Программы в полном объеме позволит:
-  укрепить мотивацию детей и взрослых к физическому развитию и активному отдыху;

-   сформировать потребность в здоровом образе жизни;

- укрепить отрицательное отношение к наркотикам и другим негативным явлениям.
Срок  реализации программы 2015-2017годы.
1. Источники  финансирования Программы.
          Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. Объем финансирования Программы корректируется ежегодно в зависимости от возможностей бюджета Советинского сельского поселения.

2. Показатели эффективности программы.
При реализации мероприятий Программы в полном объеме количество проводимых  спортивно-массовых мероприятий  в сельском поселении  предполагается увеличить до 20%  к 2017году, то есть ежегодный прирост составит 3 – 5 процента. Соответственно увеличится доля зрителей и спортсменов,  принимающих участие  в спортивно-массовых мероприятиях сельского поселения.
          При увеличении финансирования программы на 10 %  повысится уровень и качество организации и проведения спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении (оформление мест проведения соревнований, приобретение наградной атрибутики по более высокой цене).
4.1. Базовые условия.
	№
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	2012
год
	2015
	2016
	2017

	+3 %

	+4 %

	+5 %

	1
	  Количество

  организованных
  спортивно-массовых

  мероприятий
	меро-приятий
	26
	1
	27
	1
	28
	1
	29

	2
	Число участников спортивно-массовых мероприятий за год
	тыс.

чело-век
	2,6
	0,1
	2,7
	0,1
	2,8
	0,1
	2,9

	3
	Численность спортсменов, представляющих Советинское сельское поселение  направленных для участия в выездных соревнованиях
	чело-век
	98
	3
	101
	1
	102
	3
	105

	3.1
	- в т.ч. межпоселенческих соревнований
	чело-век
	98
	0
	101
	1
	102
	3
	105

	4
	Доля населения Советинского сельского поселения, проживающего в населенных пунктах, в которых проводятся спортивно-массовые мероприятия
	%
	10,4

	10,8

	11,2

	11,6